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Dalarö Hembygdsförening 
 
 
 
 
VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2009 
 
 
Styrelsen för Dalarö Hembygdsförening får härmed avge följande verksamhetsberättelse för 
verksamhetsåret 29 mars 2009 - 28 mars 2010. 
 
Styrelsearbete 
 
Styrelsen har under verksamhetsåret haft följande sammansättning: 
 
 Åkerblom, Björn ordförande 
 Malmsten, Gurli vice ordförande 
  ombud för Stockholms läns hembygdsförbund 
 Ehn, Monica sekreterare 
 Rockström, Åke vice sekreterare 
 Fardelius, Gunilla kassör 
 Maijgren, Gösta ledamot 
 Edlund, Ragnar ledamot 
 Dolk, Olle adjungerad ledamot 
 
Revisorer : 
 
 Palmgren, Lars revisor 

Thörnelöf, Barbro revisorsuppleant 
 
 

Styrelsen har hållit 10 protokollförda sammanträden. 
 
Styrelsen har haft fortlöpande kontakt med Kultur och Fritid, Haninge kommun, i frågor  
som berör vår verksamhet. 
 
Föreningen är ansluten till ”Stockholms läns hembygdsförbund”. 
 
Föreningen är medlem i ”Föreningsarkiven i Stockholms Län". 
 
Föreningen är medlem i den ideella föreningen Dalarö Kultur-och Föreningscentrum. 
 
Styrelsen är representerad i kommunstyrelsens samrådsorgan ”Skärgårdsgruppen”. 
 
Representanter för föreningen har deltagit i träffar med övriga hembygdsföreningar i Haninge. 
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Ekonomi 
 
Föreningen har fått föreningsbidrag från Kultur och Fritid i Haninge Kommun och  
cirkelbidrag från SENSUS studieförbund. 
 
Förutom föreningsbidrag har Haninge kommun bidragit med pengar för projektet ”Vandringsguide för 
Dalarö” samt för ”Digitalisering av fotografier och handlingar”. 
 
 
Föreningens ekonomi framgår av balans- och resultatrapporten. 
 
Medlemmar/rekrytering 
 
Föreningen hade 289 betalande medlemmar den 31 december 2009, och därutöver  
7 hedersmedlemmar. 
Det är det högsta antalet medlemmar sedan starten. Rekrytering har skett bland nyinflyttade personer 
till Dalarö och information har getts om vår verksamhet vid skilda tillfällen. 
 
Medlemstidning - DalaröShimmyn 
 
Vår tidning, DalaröShimmyn, har under året utgivits med fyra nummer. Information har där lämnats 
om våra aktiviteter tillsammans med andra nyheter, intervjuer och historiska tillbakablickar. 
 
Nya medlemmar har erhållit ett ex av förra årets jubileumsutgåva med inslag från föreningens tioåriga 
verksamhet 
 
Hemsida 
 
Vår hemsida med adress: www.dalarohembygd.se ger en uttömmande bild av föreningens verksamhet, 
såväl vilka aktiviteter som är på gång som rapport om vilka som varit. Ett omfattande bildarkiv är 
också tillgängligt. Månadens bild visar exempel från detta arkiv. Denna finns även uppsatt på 
föreningens anslagstavla vid torget och på Träffpunkten.   
 
Årsmöte 
 
Årsmöte hölls den 29 mars på Tullhuset med sedvanliga årsmötesrutiner. 
I anslutning till årsmötet berättade Karin Lindeberg, dotter till kyrkoherden Allan Lindeberg, som var 
verksam i Dalarö församling från år 1933 och trettio år framåt. Hon talade bl.a om sin uppväxt i 
prästgården och om sina öar runt Dalarö, som hon skrivit mycket om. 
 
 Aktiviteter 
 
Söndagen den 10 maj företogs en förmiddagsvandring på naturslingan på Gålö naturreservat, där vi 
njöt av fågelsång och vårblommor. 
 
Sedvanlig gökotta hölls på Lotsberget i samarbete med Dalarö kyrka den 31 maj. Komminister 
Christer Klausberger höll en kort andaktsstund och ungdomar från kyrkans ungdomsgrupp spelade 
flöjt och gitarr.Vädret var soligt och varmt. 
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Föreningen inbjöd journalisten och författaren Ebba Wachtmeister som visade bilder och berättade om 
Charles Emil Hagdahl, mest känd som författare till boken om kokkonsten men också läkare och 
Dalaröbo under många år. 
 
  
Under sommar- och höstmånaderna har ett flertal guidade vandringar anordnats. 
Vandringarna har varit mycket välbesökta. 
 
I stället för vandring utomhus utefter Baldersvägen och Torsvägen inbjöd föreningen till en 
bildvisningskväll i Tullhuset . 
 
Vid julmarknaden den 5 december visade föreningen en liten utställning med gamla Dalaröbilder 
framtagna av årets bildcirkel. Styrelsen fanns också på plats för frågor om hembygdsföreningen och 
om utställningen . 
 
En mycket uppskattad  bussutflykt  till Ösmo och Sorunda vackra kyrkor anordnades den 30 januari 
med 35 deltagare. Vi fick en utmärkt guidning  om  Albertus Pictors målningar  i Ösmo kyrka samt om 
Sorunda kyrkas komplicerade och intressanta byggnadshistoria. 
 
 
Studiecirklar 
 
Under verksamhetsåret har tre studiecirklar med engagerade deltagare genomförts.  
Hitta historien 
Dalarö Hembygdsförening disponerar en stor mängd gamla foton. I studiecirkeln har deltagarna 
tagit fram och dokumenterat bildernas historia, som resulterat i ett flertal fotopärmar och bildarkiv. 
 
Bebyggelsen på Baldersvägen och Torsvägen. 
Deltagarna i cirkeln har gjort  en inventering av  fastigheterna, ca 85 st, på nämnda vägar. Cirkeln 
avslutades under våren. Till midsommar utgavs en liten skrift ”Dalarös gamla sommarvillor”, som 
visade ca 20 av de inventerade fastigheterna. 
 
Författare och konstnärer på Dalarö 
Under hösten startade studiecirkeln med avsikt att fördjupa våra kunskaper om författare och 
konstnärer på Dalarö från 1800-talet fram till våra dagar. Studiecirkeln beslöt att börja med 
konstnärerna. Resultatet av arbetet avses att redovisas vid en bildafton. 
 
 
 
 Franzéns museum 
 
Den av föreningen år 2008 uppsatta dykarklockan intill Anders Franzéns museum  kommer i vår att 
förses med en skylt som beskriver bakgrunden och funktionen. 
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Lokalfrågor 
 
 
Under större delen av året har hembygdsföreningen disponerat vissa rum i mellanplanet på 
Tullhuset för sammankomster och studiecirklar. 
Fr.om januari månad har föreningen fått tillgång till två rum i översta planet. Bokhyllor och 
annan utrustning har inköpts för att inreda bibliotek och arbetsplats. Möjlighet har nu givits  att 
samla alla föreningens tillhörigheter på ett ställe. 
 
Övrigt 
 
Litteraturlistan över ”Dalarölitteratur” har uppdaterats kontinuerligt och finns  tillgänglig på 
vår hemsida. 
 
Aktuella aktiviteter har annonserats på hemsidan, på vår anslagstavla vid Dalarö Torg eller i 
vårt föreningsblad DalaröShimmyn. 
 
Ett varmt tack till Kultur o Fritid i Haninge Kommun och SENSUS studieförbund för stöd och 
ett gott samarbete. Ett särskilt stort tack till de medlemmar som genom sina gåvor och 
kunskaper hjälpt oss i vår verksamhet. 
 
Styrelsen tackar alla medlemmar för det gångna året och för det förtroende som visats oss. 
 
 
 
 

 


